
COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16
32033 Lamon
cod. fiscale 00204380257

Tel.0439.7941 
Fax 0439.794234
lamon@feltrino.bl.it

pec: lamon@postemailcertificata.it
www.comunelamon.gov.it

24 gennaio 2020 Prot. n.ro 
AVVISO 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN AUTOCARRO ATTREZZATO PER
SFALCIO STRADALE E SGOMBERO NEVE MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DI UNA

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/16
- RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

OGGETTO: Gara d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, c. 2, lett. b) del
D.Lgs.  n.  50/16,  per  la  fornitura  di  un  autocarro   attrezzato  per  sfalcio  stradale  e
sgombero neve CUP J59F19000090009 CIG 815977180A Avviso per l’acquisizione di
una manifestazione di interesse.

IL RESPONSABILE  DELL'UFFICIO TECNICO

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di un autocarro  attrezzato per sfalcio
stradale e sgombero neve tipo UNIMOG  4 X 4 accessoriato o similari avente le caratteristiche
minime di cui alla scheda tecnica allegata;

- che Il Comune di Lamon ha affidato mediante convenzione sottoscritta il 5 giugno 2013 il ruolo di
Stazione Appaltante al Comune di Feltre; Responsabile del Procedimento della Stazione Appaltante è la
Sig.ra Paola Coldebella (tel. 0439/885226, e.mail contratti@comune.feltre.bl.it)

- Richiamata la determinazione a contrarre n. 185 del 30.12.2019;
- Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare una procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, c.

2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/16;

RENDE NOTO

che l’amministrazione intende individuare operatori economici da invitare ad una procedura sotto
soglia per la fornitura in parola.

Le  imprese  che  sono  interessate  a  partecipare  dovranno  presentare  una  domanda  da
trasmettere al seguente indirizzo di PEC: comune.feltre.bl@pecveneto.it   entro le ore 13 del giorno
08.02.2020, utilizzando i modelli Allegato 1 e Allegati 2 e 3, parte integrante del presente avviso.

Per eventuali chiarimenti di carattere tecnico  è possibile prendere contatto con l’ufficio tecnico del
Comune di Lamon   al seguente numero di telefono 0439-794204, dalle ore 08:30 alle ore 11:00, nei
giorni  dal  lunedì  al  sabato; per  eventuali  chiarimenti  di  carattere  amministrativo   è  possibile
prendere  contatto  con l’ufficio  Contratti  del  Comune  di  Feltre  al  seguente  numero di  telefono
0439/885226, dalle ore 9.00 alle ore13.00, nei giorni da lunedì a venerdì.

La  procedura  verrà  svolta  mediante  l’utilizzo  del  Mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione (MePA)  e pertanto si rende necessaria l’abilitazione al seguente Bando del MePA
Beni Veicoli e forniture per la mobilità.

Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi di cui
all’art.  80,  che  dovranno  essere  attestati  nella  dichiarazione  sostitutiva  dell'atto  di  notorietà
(Allegati 2 e 3)

mailto:comune.feltre.bl@pecveneto.it
http://www.comunelamon.gov.it/


I requisiti per la partecipazione alla procedura sono:

1) possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, che verranno meglio
esplicitati nella dichiarazione di cui agli Allegati 2 e 3 resa mediante DGUE;

2) l’aver effettuato, nel triennio precedente il presente avviso, un’esperienza nella  esecuzione
di forniture analoghe  per un importo complessivo non inferiore ad euro 208.000,00 (Iva esclusa);

3)  iscrizione in MEPA per il bando Beni Veicoli e forniture per la mobilità

Verranno invitati alla procedura tutti gli operatori che manifesteranno il proprio interesse,
nei termini e secondo le modalità stabilite, senza limitazione alcuna. 

Le caratteristiche tecniche del bene nonché la prestazione oggetto d’appalto sono riportate nelle
schede tecniche allegate.

La base d'asta è pari ad euro 208.000,00 (IVA esclusa).
Il  criterio  di  selezione  dell’operatore  economico  è  quello  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, da valutare in base all'offerta tecnica ( max70 punti)  e offerta economica (max 30
punti); i sub pesi verranno specificati nella lettera d'invito.
Rup:  Enrica  Faoro  –  Ufficio  Tecnico  del  Comune  di  Lamon.  Tel.  0439/794204  email:
lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it.
Responsabile del procedimento della stazione appaltante è Paola Coldebella, responsabile U.O. Affai
Generali del Comune di Feltre tel. 0439/885226 email: contratti@comune.feltre.bl.it

Si precisa, infine, che il presente avviso costituisce unicamente un invito a manifestare interesse
e non comporta per l’Amministrazione l’assunzione di alcun obbligo nei confronti dell’operatore
economico. La stazione appaltante si riserva di non dar seguito alla procedura in oggetto.

Il  presente  avviso  è  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Ente,  nella  sezione  “amministrazione
trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, per un periodo di 15 giorni 

Allegati:
 Allegato 1 Dichiarazione manifestazione di interesse
 Allegati 2e 3 Dichiarazione di possesso dei requisiti mediante DGUE

Il Responsabile del Procedimento
Enrica Faoro

Il Responsabile del Procedimento della Stazione Appaltante
Paola Coldebella

.

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 RGPD)

Facendo riferimento all’art. 13 REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E
DEL CONSIGLIO del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, si precisa che: 

a) titolare del trattamento è il Comune di Feltre ed i relativi dati di contatto sono i seguenti:
pec  comune.feltre.bl@pecveneto.it tel.0439885226,  mail  contratti@comune.feltre.bl.it,
fax0439/885246;
b) il Responsabile della protezione dei dati è Paola Coldebella ed i relativi dati di contatto sono
i  seguenti:  pec  comune.feltre.bl@pecveneto.it tel.0439885226,  mail
contratti@comune.feltre.bl.it, fax0439/885246;

mailto:comune.feltre.bl@pecveneto.it
mailto:comune.feltre.bl@pecveneto.it
mailto:lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it


c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla
gara e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto;
d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui
sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto;
e) l'interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, co. 2 lett. b) tra i quali di chiedere al
titolare del trattamento (sopra citato) l'accesso ai dati personali e la relativa rettifica;
f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Feltre
implicati  nel  procedimento,  o  dai  soggetti  espressamente  nominati  come  responsabili  del
trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati ai concorrenti che partecipano alla gara, ogni
altro soggetto che abbia interesse ai sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016 e della Legge n.
241/90, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla Legge in materia di contratti
pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non
saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione
europea;
g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura
d’appalto  e  all’espletamento  di  tutti  gli  obblighi  di  legge  anche  successivi  alla  procedura
medesima. Successivamente alla cessazione del procedimento, i  dati saranno conservati in
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa;
h) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della Privacy, avente
sede in Piazza Venezia n. 11, cap. 00187, Roma – Italia, in conformità alle procedure stabilite
dall’art. 57, paragrafo 1, lettera f) del REGOLAMENTO (UE) 2016/679.


